

16.03.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN  
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan Türkmenistan Devlet Başkanı ile görüştü***

İletişim Başkanlığından yapılan açıklamaya göre, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkmenistan Devlet Başkanı Kurbankulu Berdimuhammedov ile telefonda görüştü. Görüşmede, iki ülke ilişkilerini geliştirecek adımlar ve bölgesel konular ele alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmede, Türkmenistan Devlet Başkanlığı seçim sonuçlarının hayırlara vesile olması temennisinde bulunarak, Türkmenistan'ın yeni Devlet Başkanı olarak seçilmesi dolayısıyla Serdar Berdimuhamedov'a tebriklerini iletti. (@iletisim)

***Erdoğan: Dışişleri Bakanımız Rusya ve Ukrayna'ya gidecek***

Kabine toplantısının ardından açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu'nun Rusya ve Ukrayna'ya gideceğini söyledi. "Kendisi ateşkesin ve barışın sağlanması noktasında gayret gösterecek" açıklamasını yaptı. Erdoğan, "Her ne kadar somut bir neticeyle sonuçlanmamış olsa da diplomasi ve diyalog kapılarını açması bakımından çok önemliydi. Dışişleri Bakanımızı bugün Rusya'ya gönderiyorum. Yarın Moskova'da temaslarda bulunacak. Perşembe günü de Ukrayna'ya geçecek. Kendisi her iki tarafla da yapacağı görüşmelerle ateşkesin ve barışın sağlanması yolundaki gayretlerimizi sürdürecektir" açıklamasını yaptı. (@tcbestepe)

***RIA: Ermenistan, Türkiye ile sınırları açmaya hazır***

Rus haber ajansı RIA, Dışişleri Bakanlığı kaynaklarına dayandırarak Türkiye-Ermenistan arasındaki normalleşme adımlarıyla ilgili yeni bir bilgi paylaştı. Ajansın haberinde, "Ermenistan, Türkiye ile diplomatik ilişkiler kurmaya ve sınırları açmaya hazır" bilgilerine yer verdi. Ermenistan Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyan da yaptığı açıklamada Ermenistan halkının Türkiye ilişkilerinin normalleşmesini istediğini söyledi. (ria.ru)

## 2. AVRUPA:

### *Polonya, Çek ve Slovenya başbakanları Kiev'e gidecek*

Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki, Çek mevkidaşı Petr Fiala ve Sloven Janez Jansa da ziyaret sırasında Ukrayna Başbakanı Denis Shmyhal ile bir araya gelecek. Açıklamada, üçlünün "Avrupa Konseyi'nin temsilcileri" olarak ziyaret edecekleri belirtildi. Gezinin, Avrupa Konseyi başkanı Charles Michel ve Avrupa Komisyonu başkanı Ursula von der Leyen ile "anlaşılarak" düzenlendiği de belirtildi. Açıklamada, "Ziyaretin amacı, Ukrayna'nın egemenliği ve bağımsızlığına tüm Avrupa Birliği'nin açık desteğini teyit etmek ve Ukrayna devleti ve toplumuna geniş bir destek paketi sunmaktır" denildi. (Al Arabiya)

### *NATO Başkanı: Rusya'nın Kimyasal Silah Kullanımının 'Yüksek Bedeli' Olacak*

- NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, "Ukrayna'daki biyolojik laboratuvarlar ve kimyasal silahlar hakkında saçma iddialarda bulunuyorlar. Bu sadece başka bir yalan. Moskova'nın muhtemelen kimyasal silahlar da dahil olmak üzere sahte bir operasyon düzenleyebileceğinden endişe duyuyoruz.
- Bu kriz boyunca güç kullanımına mazeret sağlamak için farklı türde sahte operasyonlar oluşturmaya çalıştıklarını gördük. Bunu müdahale öncesinde gördük. Şimdi ise Ukrayna'yı ve ayrıca NATO müttefiklerini kimyasal silah üretmek ve geliştirmekle suçladıklarını görüyoruz ve bu kesinlikle yalan. Amerika Birleşik Devletleri başkanı ve diğer müttefikleri, kimyasal silah kullanırlarsa ödenecek yüksek bir bedel olacağını da çok net bir şekilde belirttiler.
- Rusya daha önce siyasi muhaliflere saldırmak ve onları öldürmek için kimyasal maddeler kullandı. Rusya'nın Suriye'de Esad rejimini desteklediğini ve Suriye'de kimyasal silah kullanımının birkaç kez kolaylaştırılmasına yardımcı olduğunu da gördük. Rusya'nın herhangi bir kimyasal silah kullanmayı düşünmelerinin kabul edilemez olduğunu anlaması da son derece önemlidir ve ayrıca herhangi bir mazeret sağlamak için bir tür bahane, sahte bayrak operasyonu düzenlemeye çalışma olasılıkları konusunda çok dikkatliyiz.
- Şu anda, yüksek alarmda yüz binlerce NATO kuvveti var. Stoltenberg, Avrupa'da şimdiden 100.000 ABD askeri ve doğrudan NATO komutası altında yaklaşık 40.000 asker bulunuyor. Bunların çoğu ittifakın doğu kesiminde konuşlandırılıyor ve büyük hava ve deniz kuvvetlerinin yanı sıra hava savunması tarafından destekleniyor.

- ABD şu anda Polonya ve Almanya'ya Patriot bataryaları yerleştiriyor ve Hollanda da Slovakya'ya Patriot bataryaları yerleştiriyor. Bütün bunlar açık bir mesaj gönderiyor: Bir müttefike yapılan saldırı, tüm ittifaktan kesin bir yanıtla karşılanacak."(ABD Savunma Bakanlığı)

### ***Zelenski: "Müzakerelerdeki pozisyonlar daha gerçekçi hale geliyor"***

Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky'ye göre, Ukrayna ile Rusya arasındaki müzakereler sırasında alınan pozisyonlar daha gerçekçi hale geldi. Zelensky "Ancak Ukrayna'nın aldığı pozisyonlarla barış yapması muhtemelen biraz zaman alacak. Hepimiz bir an önce zafer ve barış istiyoruz ama bu çaba ve sabır istiyor." Başbakan Denys Shmyhal ise Rusya ile savaşın Ukrayna ekonomisine vereceği zararın çok büyük olacağını söyledi. Ön hesaplamalara göre, ülke için doğrudan bir kerelik zararlar şimdiden 565 milyar doları (515 milyar avro) buldu.( hbtv)

### ***Zelenskyy, Ukrayna'nın NATO'ya katılmayacağını kabul etmesi gerektiğini söyledi***

Ukrayna Devlet Başkanı Volodymyr Zelenskyy, ülkesinin NATO'ya katılmayacağını kabul etmesi gerektiğini söyledi ve askeri ittifakın büyümesiyle ilgili Rusya'nın önemli bir endişesini ele alan bir uzlaşmaya işaret etti. (the national news)

### ***Polonya Başbakan Yardımcısı, Kiev'den Ukrayna'da NATO'ya "barış misyonu" çağrısında bulundu***

Polonya'da düzenlenen bir basın toplantısında Kaczynski, "Bence bir NATO barışı koruma misyonuna - veya daha geniş bir uluslararası düzenlemeye - ama Ukrayna topraklarında, Kiev'in izniyle faaliyet gösteren ve kendini savunabilecek bir göreve ihtiyaç var" dedi.

### ***Slovakya parlamentosu ülkede NATO birliklerinin varlığına oy verdi***

Slovakya parlamentosu, Ukrayna sınırındaki ülkede NATO askerlerinin konuşlandırılmasını açık bir çoğunlukla kabul etti. Savunma Bakanlığı, hükümetin NATO ortaklarıyla üzerinde anlaşmaya varılan planının 2.100 askerin konuşlandırılmasını sağladığını duyurdu. NATO'nun doğu kanadını güçlendirmek için Çoğunluk, 700, Almanya'dan. Ayrıca Çek Cumhuriyeti'nden 600, ABD'den 400, Hollanda'dan 200, Polonya ve Slovenya'dan 100'er asker gidecek. Slovak savunma bakanlığına göre, bu kesinlikle Almanya ve Hollanda tarafından vaat edilen Patriot füze savunma sistemini ve ABD Sentinel radar sistemi içerecek.

### Ukrayna'da Son Durum

- Ukraynalı yetkililer, cephedeki şehirlerden 4 binden fazla kişinin tahliye edildiğini söylüyor. BM Mülteciler Yüksek Komiserliği'nin son raporuna göre, yaklaşık 2,8 milyon kişi Ukrayna'dan kaçtı.
- Kiev, Salı gününden itibaren 36 saatlik sokağa çıkma yasağı uygulayacak. Kiev Belediye Başkanı Vitali Klitschko, birkaç Rus saldırısının ardından "zor ve tehlikeli bir anda" Salı gecesinden itibaren 36 saatlik sokağa çıkma yasağı uygulayacağını söyledi.
- Ukrayna'ya göre, Rus ordusu, Rusya'nın ülkeyi işgalinin başlamasından bu yana savaşıran birimlerinin yüzde 40'ına kadarını kaybetti. Genelkurmay, bir durum raporunda, söz konusu birimlerin ya tamamen yok edildiğini ya da muharebe güçlerini kaybettiğini söyledi. Belirli bir sayı belirtilmedi.
- Kuşatılmış liman kenti Mariupol bölgesinde durumun en kötü durumda olduğu söyleniyor. Kiev, Rus ordusunun hala şehri batı ve doğu kenarlarından ablukaya almaya çalıştığını, ancak önemli kayıplar verdiğini söyledi. Yetkililer, Salı günü Azak Denizi'ndeki şehirden yaklaşık 20 bin kişinin güvenli bir şekilde kaçmayı başardığını söyledi.
- Birleşmiş Milletler insani yardım kuruluşu, Rusya'nın Ukrayna'yı işgal etmesinden bu yana 1,5 milyondan fazla çocuğun evlerini terk etmek zorunda kaldığını ve her dakika yaklaşık 55 çocuğun mülteci durumuna düştüğünü söylüyor.

### Rusya'ya Yaptırımlar

- Avrupa Birliği, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali nedeniyle Rusya'ya karşı, Rus enerji sektöründeki yatırımlara, lüks mal ihracatına ve Rusya'dan çelik ürünleri ithalatına yönelik yasakları içeren yeni bir yaptırım barajını Salı günü resmen onayladı.
- İngiltere, votka da dahil olmak üzere Rus ithalatına ağır tarifeler uyguluyor. Birleşik Krallık hükümeti, votka da dahil olmak üzere Rus mallarının bir kısmına yüzde 35 ek ithalat vergisi uyguladı ve Moskova'nın Ukrayna'yı işgali nedeniyle lüks ürünlerin ihracatını yasakladı.
- AB, Rusya'ya 50 bin avroyu aşan otomobil ihracatını yasakladı. Avrupa Birliği, 50 bin avroyu aşan otomobillerin yanı sıra teknoloji, mücevher, parfüm, çanta, değerli taşlar, pahalı alkol de dahil olmak üzere Rusya'ya lüks malların ihracatını yasakladı.

- AB, Rusya'ya karşı yeni bir yaptırım paketi hazırladı. Yaptırım paketinde oligarklar, yüzden fazla Rus gemi inşa-uçak fabrikası ve şirketi ve çok sayıda mal var. Liste için bakınız: <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R0428&from=EN>
- <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DE/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022D0429&from=EN>
- İngiltere, Rusya'ya yaptırım kararı aldı. Mişustin, Medvedev, Fridman, Aven, Zyuganov, Zhirinovskiy, Zakharova, Skabeeva, Krasovskiy, Mamontov, Wasserman, Viktor ve Alexander Yanukoviç de dahil 350 Rus daha yaptırıma tabi tutuldu. Liste için bakınız:
- [https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment\\_data/file/1060784/Notice\\_Russia\\_150322.pdf](https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/1060784/Notice_Russia_150322.pdf)

### **Dünya Medyası**

**Defense:** Generaller Senato Silahlı Kuvvetler Komitesi'nde milletvekillerine verdiği demeçte, Çin, Rusya, İran ve terör örgütlerinin Ortadoğu ve Afrika'da kötü niyetli faaliyetlerde bulunmaya devam ettiğini söyledi.

**Newsweek:** İran Tehditleri ve Rusya-Ukrayna Çatışması İsrail'in Büyük Siber Saldırısında Gözde

**Newsweek:** ABD Uçakları, Ukrayna Uçuşa Yasak Bölge İçin Yalvarırken Hırvatistan'ın Gökyüzünü Koruyacak

**Military Times:** Üst düzey Afrika generali, ABD birliklerinin Somali'ye 'gidip' gelmesinin verimsiz ve riskli olduğunu söylüyor

**Military Times:** ABD Hava Kuvvetleri'nin 'yakın emsal' Rusya'ya bakışı Ukrayna'daki savaşla değişmedi

**Global Times:** Çin, Avrupa'yı Rusya ile 'bölünmez güvenlik' mekanizması kurmaya teşvik ediyor. Avrupa, 'dış müdahaleden kurtulduğunda' sürdürülebilir barışı gerçekleştirecek.

**Global Times:** Batı hastalığı Çin'in ekonomik ivmesini bozamaz

**Global Times:** ABD, Yang-Sullivan toplantısında Çin'i Ukrayna üzerinden tuzağa düşürmeyi başaramadı

**NBC News:** Rusya neredeyse çevrimiçi olarak izole edilmiş durumda. Bu internetin geleceği için ne anlama geliyor? Bir "splinternet"in ortaya çıkması veya ağın balkanlaşmasıyla ilgili endişeler ivme kazanıyor. Ukrayna'daki savaş onları gerçeğe dönüştürmekle tehdit ediyor.

[NBC News](#): Biden yöneticisi Ukrayna'ya Sustalı adı verilen öldürücü insansız hava araçları sağlamayı değerlendiriyor ABD yapımı güdümlü füzeler, tankları ve topçuları kilometrelerce öteden isabetli bir şekilde hedef alabilir.

[National Interest](#): Hayati Bir Çıkar Olarak Demokrasi: Yeni Bir Tehdit Manzarasına Gerçekçi Bir Yaklaşım Gerçekçi bir dış politika izlemek ve demokrasiyi teşvik etmek birbirini dışlayan hedefler değildir, bunun yerine güçlendirici ve günümüzün tehdit ortamına duyarlıdır.

[National Interest](#): Başarılı Bir Amerika Zirvesi Nasıl Olur? Amerikalı müzakereciler, ABD'nin yakın vadede Latin Amerika ile neler yapabileceğine dair beklentileri yumuşatmaya ihtiyaç duyacaklar, ancak kendisini bölgenin uluslararası tercih edilen ortağı olarak yeniden ortaya koymak ABD'nin ulusal çıkarına derinden bağlıdır.

[National Interest](#): Güvenlikten Daha Fazlası: Siber Zararlılık Büyük Güç Rekabetini Nasıl Etkiler? Fiziki altyapıya yönelik siber tehditlere ve daha az ölçüde küresel dijital finans sistemine yönelik tehditlere fikir tehdidinden fazla vurgu yapılması Batı'yı riske attı.

### 3. ORTADOĞU

#### ***İsrail 3 Filistinliyi öldürdü***

İsrail güçleri işgal altındaki Batı Şeria ve Naqab (Negev) çölünde ayrı ayrı olaylarda biri genç olmak üzere üç Filistinliyi vurarak öldürdü. Filistin sağlık bakanlığı, İsrail'in Salı günü erken saatlerde kuzeydeki Nablus kentindeki Balata mülteci kampına düzenlediği baskında başından, göğsünden ve elinden vurularak öldü. (Al Jazeera)

#### ***Bağdat saldırının ardından Erbil'e tam destek verdi***

Irak Meclis Başkan Yardımcısı Shakhwan Abdullah, geçtiğimiz günlerde Erbil'i hedef alan saldırının ardından Meclis'in bölge halkına verdiği desteği vurguladı. Abdullah yaptığı açıklamada, Irak Parlamentosu'nun IKBY'ye yönelik her türlü saldırganlığı reddettiğini belirterek, yaşananların ülkenin egemenliğini hedef aldığını ve "kabul edilemez bir ihlal ve eşi benzeri görülmemiş tehlikeli bir olay" olduğunu kaydetti. (Shafaq)

#### ***İran Dışişleri Bakanı: "Ukrayna'daki gelişmeler ile Viyana görüşmeleri arasında hiçbir bağlantı yok"***

İran Dışişleri Bakanı Hüseyin Amir-Abdollahian, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile Moskova'da düzenlediği basın toplantısında, "Ukrayna'daki gelişmeler ile Viyana görüşmeleri

arasında hiçbir bağlantı yok" dedi. Amir-Abdollahian, İran ile dünya güçleri arasında Viyana'da 2015 nükleer anlaşmasını canlandırmayı amaçlayan görüşmelere atıfta bulunarak, "Rusya Viyana'da bir anlaşmaya varılması için bir engel değil" dedi. Rusya, İran, Çin, İngiltere, Fransa ve Almanya ile birlikte müzakerelere katılıyor. ABD, Tahran'ın Washington ile doğrudan görüşmeyi reddetmesi nedeniyle müzakerelere dolaylı olarak katılıyor. İran devlet medyası Amir-Abdollahian'ın "Rusya, görüşmelerin sonuna kadar bizimle birlikte olmaya devam edecek" dedi.(Al Arabiya)

### ***Suudi Arabistan Bakanlar Kurulu, ABD ve KİK'in stratejik toplantılarını ele aldı***

Suudi Arabistan Bakanlar Kurulu, Kral Selman bin Abdulaziz başkanlığında bugün başkent Riyad'daki Yemame Sarayı'nda toplandı. Bakanlar Kurulu, ABD ile Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) ülkeleri arasında geçtiğimiz hafta düzenlenen stratejik ortaklık toplantılarının sonuçlarına değindi. Söz konusu toplantılarda, bölgede İran ve milislerinin arkasında olduğu hava ve deniz tehditlerine karşı koymak için ortak bir savunma vizyonu geliştirildiğine, İran'ın terör örgütlerine balistik füze ve silahlı insansız hava araçlarıyla (SİHA) verdiği desteğin kınandığına dikkat çekildi.(Şarkul Avsat)

### ***Bahreyn Kralı, Putin ile telefon görüşmesi gerçekleştirdi***

Bahreyn Kralı Hamad bin İsa Al Halife, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile gerçekleştirdiği telefon görüşmesinde, diyalog ve barışçıl yollarla ülkeler arasındaki farklılıklara diplomatik çözüm bulma konularını ele aldı. Bahreyn Kralı ayrıca, uluslararası toplumun Ukrayna'daki son gelişmeler ışığında, tüm tarafların çıkarlarını ve ulusal güvenliğini garanti altına alacak şekilde kalıcı ve kapsamlı bir barış getirme çabalarına vurgu yaptı.(Şarkul Avsat)

### ***Ürdün Kralı Almanya Başbakanı ile görüştü***

Ürdün Kralı 2. Abdullah bugün Almanya Başbakanı Olaf Scholz ile görüşme gerçekleştirdi. Scholz, Ürdün Kralı 2. Abdullah ile yaptığı görüşmenin ardından düzenlenen basın toplantısında, görüşmede güncel, bölgesel ve ikili ilişkilerin ele alındığını belirtti. Kral Abdullah, ülkesinin özellikle Orta Doğu barış sürecinde barışçıl çözümler için çalışmaya devam edeceğinin altını çizerek, "Tüm bölgeye refah ve barış getireceksek, Filistinliler ve İsrailliler arasındaki barış önem taşıyor." dedi. Ürdün Kralı Abdullah, Ukrayna'daki krizi

endişeyle takip ettiklerini kaydederek, bu ülkenin toprak bütünlüğüne ve egemenliğine saygı gösterilmesinin önemine dikkati çekti.(Middle East News)

### **Suriye Kısa Kısa**

- Terör örgütü SDG ile çalışan Suriye Demokratik Konseyi'nin Suriye devriminin başlamasının on birinci yıldönümü münasebetiyle "Devrim, tiranlığın sona ermesine, özgürlük ve haysiyetin kazanılmasına kadar devam edecek" başlığı altında bir oturum düzenlendi.
- Halep kırsalındaki Tel Rıfat ve Münbiç kırsalında Türk kuvvetleri PKK/SDF hedeflerini topçu bombardımanına tuttu.
- SOHR'un bildirdiğine göre, kuzey Dera kırsalındaki Jassim kentinin batı bölgesindeki yerel savaşçılar, Salı günü şafak vakti patlak veren çatışmalarda rejim güçlerine ait dört zırhlı araca zarar verdi. Suriye Gözlemevi kaynaklarına göre, yerel savaşçılar ayrıca en az üç rejim askerini ele geçirmeyi ve diğerlerini de yaralamayı başardı. Bu gelişmeler, rejim güçlerinin Jassim şehri ve çevresine büyük askeri takviyeler getirmesinin ardından geldi. Bu takviyeler, düzinelerce rejim üyesiyle dolu "Zil" araçlarından oluşuyor.
- Kaynaklar, ABD Dışişleri Bakanlığı yetkililerinin İran ve Irak'tan Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı Jennifer Gavito ile Irak ve Suriye Ulusal Güvenlik Konseyi Direktörü Zahra Bell'in terör örgütü Suriye Demokratik Güçleri, Özerk Yönetim ve Suriye lideriyle görüştüğünü SOHR'a bildirdi. Toplantıda, SDG kontrolündeki bölgelerde faaliyetlerini ve saldırılarını tırmandıran IŞİD üyeleriyle mücadele için devam eden çabalar vurgulandı ve vurgulandı ve ayrıca Al-Hawl kampındaki güvenlik sorunları, IŞİD saldırısının Al-Sinaa\ Ghuwayran hapisanesine yansımaları tartışıldı ve ele alındı.
- Suriye Gözlemevi aktivistleri, kuzey Dera kırsalındaki Casim kentinde rejim güçleri ile bir savaşçı grubu arasında çıkan çatışmalarda bir gencin ölümünü ve aralarında bir çocuğun da bulunduğu dört kişinin yaralandığını belgelediler. Suriye Gözlemevi aktivistlerine göre, rejim güçleri yerel savaşçıların saklandığı binaları basmak amacıyla Jassim şehrine daha fazla askeri takviye getirdi.
- TSK'ya ait SİHA'lar Münbiç kuzeyindeki Hoşriya köyünde PKK'lı teröristlere ait bir aracı vurdu. İlk gelen bilgilere göre bir terörist leş oldu 3 terörist de yaralandı.

#### 4. AFRIKA:

##### ***Somaliland lideri uluslararası tanınma için çağrıda bulundu***

Somali'nin yarı özerk bölgesi Somaliland'ın lideri, uluslararası toplumu bölgenin bağımsızlığını tanımaya çağırdı. Washington'da konuşan Muse Bihi Abdi, Somali ile müzakerelerin başarısız olduğunu ve uluslararası tanınma çabalarına devam edeceğini söyledi. Tanınmamasına rağmen, Somaliland 1991'de Somali'den ayrıldığından beri kendi bağımsız hükümeti, para birimi ve güvenlik sistemini koruyor. Bölge, geçen yıl yapılan parlamento anketleri de dahil olmak üzere, Somali'nin aşırıcılıkla mücadeledeki başarısızlığını daha da vurgulayan yıllar içinde düzenli seçimler düzenlemeyi büyük ölçüde başardı.(Africa News)

##### ***Sudan: Protestocular hapisane hücrelerinde tutukluların serbest bırakılması çağrısında bulundu***

Binlerce protestocu, ülkeyi daha fazla kargaşaya sürükleyen Ekim askeri darbesini kınamak için Pazartesi günü Sudan'ın başkenti Hartum'da sokaklara döküldü. Güvenlik güçleri darbe karşıtı göstericilere gaz bombası attı. Göstericilerden bazıları bidonları alarak güvenlik güçlerine geri fırlattı. Eylemci Othman Ali, "Cezaevlerindeki tüm tutukluların serbest bırakılması için çağrıda bulunuyoruz" dedi.(Africa News)

##### ***Çad, Balaka karşıtı isyancı grubun liderini ICC'ye devretti***

Lahey mahkemesi yaptığı açıklamada, Çad Cumhuriyeti'nin balaka karşıtı silahlı grubun lideri Maxime Mokom'u savaş suçları ve insanlığa karşı suç şüphesiyle Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne (UCM) teslim ettiğini doğruladı. ICC'den yapılan açıklamada, Mokom'un 2013 ve 2014 yıllarında Bangui'de ve Orta Afrika Cumhuriyeti'nin diğer bölgelerinde işlendiği iddia edilen savaş suçları ve insanlığa karşı suçlardan şüphelenildiği belirtildi. Ülke, uzun süredir Hristiyan lider François Bozize'nin isyancılar tarafından Mart 2013'te Seleka gücünden devrilmesinin ardından bağımsızlıktan bu yana en kötü krizine sürüklendi ve "balaka karşıtı" milislerle bir şiddet dalgasını tetikledi.(AFP)

##### ***Libya Büyükelçiliği: Libya vatandaşlarının Ukrayna'dan son tahliyesi Çarşamba günü yapılacaktır***

Libya toplumunun Ukrayna'dan dönüşünü sağlama komitesi, Çarşamba gününün Libya vatandaşlarının tahliyesi ve anavatana dönüşleri için son tarih olacağını duyurdu. Komite, bu

duyuru ile bazı vatandaşların Ukrayna veya komşu ülkelerde kalma arzusundan kaynaklanabilecek sonuçlardan kendisini sorumlu tuttuğunu söyledi. 25 Şubat'ta Ukrayna'daki Libya büyükelçiliği tahliye prosedürlerini belirledi ve şimdiye kadar 1.200'den fazla vatandaşın ülkeden ayrılmasını denetledi.(Alwasat Libya)

## 5. ASYA/PASİFİK:

### ***Ermenistan, Türkiye ile diplomatik ilişkiler kurmaya 'hazır'***

Dışişleri Bakanı Ararat Mirzoyan Mirzoyan, Çavuşoğlu ile iki ülkenin normalleşme çabalarını tartıştığı Antalya Diplomasi Forumu'na katıldıktan sonra Anadolu ile yaptığı yazılı bir röportajda, "Genel olarak Ermenistan nüfusu ilişkileri normalleştirmek istiyor" dedi. Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu geçen hafta, on yıllardır süren husumetten sonra ilişkileri düzeltmek amacıyla Bay Mirzoyan ile "üretken ve yapıcı" görüşmelerde bulunduğunu söyledi. Türkiye'nin 1990'lardan bu yana Ermenistan ile diplomatik veya ticari bir bağı bulunmuyor. (thenationalnews)

### ***Çin, Rusya'nın yaptırımlarından etkilenmek istemediğini söyledi***

Devlet medyasına göre, Çin dışişleri bakanı İspanyol meslektaşına ülkesinin geçen ay Ukrayna'yı işgal etmesinin ardından Rusya'ya uygulanan Batılı ekonomik yaptırımlardan etkilenmek istemediğini söyledi. İspanya Dışişleri Bakanı Jose Manuel Albares ile Salı günü yayınlanan bir telefon görüşmesine göre Wang Yi, "Çin krize taraf değil, yaptırımlardan daha az etkilenmek istiyor" dedi.(Al Jazeera)

### ***Çin, Rusya'nın yardım istediği iddiasını reddetti***

Çin Salı günü ABD'li yetkililerin Rusya'nın Ukrayna'da askeri yardım aradığı yönündeki iddialarını yalanladı ve Washington'u çatışmayı tırmandırma riski taşıyan "kötü niyetli dezenformasyon" yaymakla suçladı. Çin'in Londra büyükelçiliği Reuters'e yaptığı açıklamada, "ABD, Ukrayna konusunda Çin'e karşı art arda kötü niyetli dezenformasyon yaydı" dedi. Çin, barış görüşmelerini ilerletmede yapıcı bir rol oynuyor" dedi.(Reuters)

### ***Çin Dışişleri Bakanı Vang: Ukrayna krizinin tarafı değiliz***

Dışişleri Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, Bakan Vang, İspanyol mevkidaşı Jose Manuel Albares Bueno ile dün yaptığı telefon görüşmesinde Ukrayna'daki mevcut duruma dair görüş alışverişinde bulundu. İspanyol Bakan Bueno, görüşmede Ukrayna'daki durumun

Avrupa'da barışı ve istikrarı tehdit ettiğini, ülkesinin savaşın en kısa zamanda diyalog ve diplomatik yollarla durdurulmasını umduğunu belirterek, Çin'in bu konuda olumlu rol oynamasını dilediğini ifade etti.

### ***Güney Kore, şüpheli Kuzey Kore füzesinin fırlatıldıktan sonra başarısız olduğunu söyledi***

Fırlatma, Washington ve Seul'ün Pyongyang'ın 2017'den bu yana ilk kez tam menzilli bir kıtalararası balistik füzeyi test etmeye hazırlanıyor olabileceği konusunda uyarmasının ardından geldi. (nbcnews)

## **6. ABD:**

### ***Beyaz Saray, Sovyet yapımı silahları Ukrayna'ya teslim etmenin yollarını bulmak için Kongre ve Zelensky'nin baskısı altında***

Spesifik olarak, hem Kongre hem de Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelensky, MiG savaş uçakları ve S-300 karadan havaya füze sistemleri de dahil olmak üzere Sovyet yapımı daha ağır silahların Ukrayna'ya transferine aracılık etmeye yardım etmeleri için Biden yetkililerine baskı yaptı. Kaynaklar, Dışişleri Bakanlığı'nın şu anda hangi ülkelerde Sovyet yapımı S-300 hava savunma sistemlerine sahip olduğunu belirlemek için çalıştığını ve bunların Ukrayna'ya nasıl nakledilebileceğini araştırdığını söyledi. Ancak tartışmalara aşına olan birçok kaynağa göre, ABD'nin bu ülkelerin karadan havaya füze tedarikini nasıl dolduracağı belirsizliğini koruyor. (CNN Politics)

### ***Biden, Ukrayna'ya ekstra askeri teçhizat sözü verdi***

ABD Başkanı Joe Biden'ın Çarşamba günü Ukrayna hükümetine 1 milyar dolardan fazla yeni askeri yardım sözü vermesi bekleniyor. Muhtemelen Ukrayna'nın Rus ordusuna karşı mücadelesinde en çok ihtiyaç duyduğu askeri teçhizat türü olacak: Cirit ve Stinger gibi taşınabilir hava savunma sistemleri de dahil olmak üzere zırh ve uçaksavar sistemleri. Ukraynalı yetkililerin Çarşamba günü ABD'ye silahlı insansız hava araçları ve mobil hava savunma sistemleri de dahil olmak üzere ihtiyaç duydukları askeri teçhizatın bir listesini sunmayı planladıklarını bildirdi. (The Wall Street/ New York Times)

***Biden, Ukrayna'ya 13,6 milyar dolarlık yardım paketini onayladı***

ABD Başkanı Joe Biden, Rusya ile savaşta olan Ukrayna'ya 13,6 milyar dolarlık yardımı içeren bütçe tasarısını onayladı. Biden, tasarıyı imzalamadan önce yaptığı konuşmada, söz konusu fon ile Ukrayna'nın yanı sıra savaştan etkilenen komşu ülkelere de yardım yapılacağını vurguladı. (AA)

***Pentagon: 'Rus birlikleri çok az ilerleme kaydediyor'***

Üst düzey bir ABD savunma yetkilisi, “başkent Kiev'in uzaktan bombalanmaya devam ettiğini söyledi. Yerleşim alanları gibi sivil hedefler giderek daha fazla vuruluyor, ancak Rus ordusu başkente önemli ölçüde yaklaşmadı. Rus kuvvetlerinin kuzeybatıda, şehir merkezine yaklaşık 15 ila 20 kilometre uzaklıkta olduğu tahmin ediliyor. Doğuda bu 20 ila 30 kilometre arasında olacaktır. Chernihiv (kuzeyde) ve Mariupol (güneyde) şehirleri hala izole durumda. Şu anda Washington, önemli liman kenti Odessa'ya doğru denizde acil bir hareket görmüyor” dedi. (Hbvl)

***ABD'nin BAE'deki elçisi, Husiler Yemen savaşında 'saldırgan' dedi***

ABD'nin BAE'deki kıdemli diplomatı, Yemen'deki yedi yıllık savaşın ancak İran destekli Husi isyancıları müzakere masasına zorlamakla sona ereceğini söyledi. "Şu anda Husiler bu savaşın saldırganı. Ve bölgedeki ortaklarımızla, BAE , Suudi Arabistan ve ayrıca Birleşmiş Milletler ile savaşı durdurmak için çok, çok yoğun bir şekilde çalışıyoruz." (the national news)

***ABD güçleri, Kuzey Kore füze fırlatmalarındaki artıştan sonra hazırlıklarını hızlandırdı***

Kore Yarımadası'ndaki ABD kuvvetleri, Kuzey Kore'nin yeni yılın başından bu yana füze fırlatmalarında son zamanlardaki artışa yanıt olarak birlik hazırlığını artırıyor. Kore Cumhuriyeti-ABD İttifakı tarafından belirlenen ateşkes ve savaş zamanı gerekliliklerinin bir parçası olarak, 35. ADA Patriot birimi uzak bir yere taşındı, “savaş zamanı savunma pozisyonunu” sürdürdü, Patriot füze sistemini kurdu ve hava ve füze savunması yaptı. Bir muharebe simülasyonundaki operasyonlar, açıklamada belirtildi. (Military Times)

***ABD'li general: İran'ın çoğu İsrail'e ulaşabilecek 3 bin balistik füzesi var***

ABD Merkez Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Kenneth McKenzie Salı günü yaptığı açıklamada, İran'ın birçoğu İsrail Devletine ulaşabilen 3 binden fazla balistik füzeyle sahip olduğunu söyledi. (Shafaq)

**7. RUSYA:*****Rusya'nın Yamal-Avrupa doğalgaz boru hattından geçen akışlar doğuya dönüyor***

Rus Yamal-Avrupa boru hattının bir bölümü Salı sabahı akışı tersine çevirdi ve sabah erken saatlerde Almanya'dan Polonya'ya doğuya giden gaz batıya aktı.(Reuters)

***Rusya, İran nükleer anlaşmasına ilişkin yazılı garantiler verdiğini söyledi***

Salı günü Rusya, İran nükleer anlaşmasına taraf olarak çalışmalarını sürdürebileceğine dair yazılı garantiler verdiğini ve Moskova'nın 2015 anlaşmasının yeniden canlandırılmasına izin verebileceğini ileri sürdü. Resmi olarak Kapsamlı Ortak Eylem Planı olarak adlandırılan anlaşmaya göre, İran, küresel ekonomik yaptırımlardan kurtulma karşılığında nükleer programını nükleer bomba geliştirmeyi zorlaştıracak şekilde sınırlamayı kabul etti. Lavrov, "Yazılı garantiler aldık. JCPOA'nın yeniden canlandırılmasıyla ilgili anlaşmanın metninde yer alıyorlar. Ve bu metinlerde, JCPOA tarafından sağlanan tüm projelerin ve şirketlerimizin ve uzmanlarımızın birleştirilmesi de dahil olmak üzere bu faaliyetlerin güvenilir bir savunması var." (the national news/Asharq-Al-Awsat)

***Lavrov: 'Kiev rejiminin en az 8 yıldır Donbass nüfusuna karşı yürüttüğü savaşı durduruyoruz'***

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İranlı mevkidaşı Hüseyin Emir Abdullahiyan ile Moskova'daki Dışişleri Bakanlığı konutunda görüştü. İkili zirvenin ana başlıkları Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik askeri operasyonları ve İran Nükleer Programı oldu. Bakanlar özel görüşmenin ardından basın toplantısı gerçekleştirdi. Lavrov, ülkesinin Ukrayna'da başlattığı askeri operasyonlar ile ilgili yaptığı açıklamada, "İran Dışişleri Bakanı, Ukrayna Dışişleri Bakanı Dmitriy Kuleba'nın savaşın en kısa sürede durdurulması gerektiği yönündeki dileklerini bana ilettiler. Biz de tam olarak bununla uğraştığımızı size temin ederim. Kiev rejiminin en az 8 yıldır Donbass nüfusuna karşı yürüttüğü savaşı durduruyoruz. Bu savaş sona ermeli" dedi.(Cumhuriyet)

***Ukrayna savaşı şiddetlenirken Moskova Avrupa Konseyi'nden ayrıldı***

Rusya, Salı günü Avrupa Konseyi'ne, üyelerin onu pan-Avrupa insan hakları kuruluşundan atmaya yönelik bir hareket belirtmesinin ardından gruptan ayrılacağını bildirdi. Karar, Rusya'nın 26 yıllık Avrupa Konseyi üyeliğini sona erdirerek, Rusya'yı artık Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'ne taraf olmaktan çıkarıyor. (the national news)

***Rusya Kısa Kısa***

- Araştırma Portalı SuperJob tarafından yapılan bir ankete göre, Rusların %51'i fırsat verilse şu anda yurt dışında yaşamayı tercih ediyor.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Avrupa Konseyi Başkanı Charles Michel ile telefon görüşmesi yaptı: "Kiev, karşılıklı olarak kabul edilebilir çözümler bulma konusunda ciddi bir tutum sergilememektedir."
- Rusya, Biden ve Blinken'e kişisel yaptırımlar uyguladı. Rus bankalarındaki hesapları dondurulacak. Ayrıca Austin, Millie, Sullivan, Burns, Psaki, Singh, Power, Biden Jr., Lewis, Adeyemo ve Hillary Clinton da yaptırıma uğrayan 13 kişi arasında yer aldı.
- Rusya, Kanada Başbakanı'nın Justin Trudeau'nun ülkeye girişini yasakladı ve Rus bankalarındaki tüm varlıklarını dondurdu.
- İlaç grubu Novartis, şimdilik Rusya'da yatırım yapmıyor. Şirket, "Rusya'daki tüm yatırımları ve tüm ticari pazarlama faaliyetlerini ve tarafımızca veya üçüncü taraflarca düzenlenen bilimsel etkinlikleri durdurmaya karar verdik" dedi.
- Rusya Silahlı Kuvvetleri'nin zırhlı birlikleri , Rusya-Ukrayna sınırının bir bölümünde sorumluluk alanına girdi Rus Zvezda kanalı muhabiri Konstantin Isaev haberine göre birlikler stratejik bölgeleri kontrol edecek